
1) Jakým způsobem máme vyplnit v Benefitu v části Výdaje rozpočtu situaci, kdy máme 
záměr zpracovat dvě publikace s rozdílným počtem výtisků a cenou (položka 06.01 
Propagační materiály)?

Další podřádky v dané položce vytvořit nelze. Doporučujeme, aby žadatel v Benefitu 
v záložce Propagační materiály uvedl:
Počet jednotek: 2, 
Jednotková cena: průměr za 2 publikace 
a v Poznámce: podrobně popsat publikace

Stejný problém s vyplněním výdajů může nastat i pokud v rámci projektu uplatňujete i 
mzdové náklady více osob. Znovu uvedete jejich průměrný plat (mzdu) a do poznámky 
rozepíšeme platy (mzdy) jednotlivých členů. V poznámce se objeví jméno zaměstnance, počet 
odpracovaných hodin, průměrná mzda na hodinu a celková mzda zaměstnance.

2) Musí se shodovat termín milníku vyplněný v Benefitu s termínem žádosti o platbu?

Nemusí. Např. pokud stanovím pouze jeden milník v celém projektu a budu žádat o platbu 
čtvrtletně, což umožňuje program, není nutné, aby se termín milníku shodoval s termínem 
žádosti o platbu. Vždy je však nutné doložit veškeré účetní podklady a dílčí zprávy o 
realizovaných aktivitách. 

3) Je pojištění majetku způsobilý výdaj?

Dle metodické příručky způsobilých výdajů pro programy spolufinancované ze SF a FS na 
programové období 2007-2013 str. 83 patří pojištění majetku do způsobilých výdajů. 
Obecnou podmínkou je jejich nevyhnutelnost a přímá vazba na projekt. Tento finanční výdaj 
musí přispívat k dosahování předem stanoveného účelu projektu a být pro něj nezbytné.

V příručce pro žadatele není pojištění zmiňováno mezi nezpůsobilými výdaji. Výše uvedené 
platí pro pojištění pouze po dobu realizace projektu. Podrobnější informace o formě pojištění 
a jeho způsobilosti konzultujte se zástupci Centra pro regionální rozvoj.

Nezapomeňte, že je nutné po celou dobu udržitelnosti výsledků projektu (tj. 5 let po ukončení 
realizace projektu) zajistit odpovídající pojištění majetku, zejména proti jeho poškození, 
zničení a ztrátě. Viz programový dodatek příloha č. 13 Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

4) Jaké čestné prohlášení je nutné doložit?

Dokládáte prohlášení, které je přílohou příručky pro žadatele č. 3a (pro vedoucího partnera) 
nebo 3b (pro partnera). 
V části „Jako další přílohu projektové žádosti předkládám originály nebo ověřené kopie listin, 
prokazujících zajištění finančních prostředků na spolufinancování projektu dle předchozího 
odstavce:

a) …
b) ….

....doplníte název přílohy o zajištění spolufinancování a tuto přílohu nezapomeňte přiložit k 
žádosti. Je to povinná příloha.


